
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto d’Istruzione Superiore “MARCO POLO” 
Località Boscone - Via La Madoneta 3  -  23823 COLICO   

Tel. 0341/940413 
Codice Fiscale: 92038240138  - C.M. LCIS003001 - Codice Univoco Ufficio UFGDY3 

e-mail: lcis003001@istruzione.it  pec mail: lcis003001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.marcopolocolico.edu.it   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR 275/99 che regola l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il DPCM 2 marzo 2021; 

Vista l’Ordinanza di regione Lombardia n. 714 del 04/03/2021; 

Visto il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata, approvato il 02/10/2020 dal Collegio Docenti e 
aggiornato dallo stesso organo nella seduta del 30/10/2020; 

Visto il PTOF triennale 2019 22, revisione annuale approvata il 30/10/2020; 

A seguito di confronto avuto tra i Dirigenti Scolastici delle Scuole Superiori della Provincia di Lecco, durante 
la quale sono stati considerati e valutati il contesto territoriale in relazione alla situazione epidemiologica; 
 

DISPONE 
 

fino a nuova e diversa comunicazione: 
 

- dal 05/03/2021 al 06/03/2021, al fine di assicurare una riorganizzazione interna, la sospensione 
dell’attività didattica in presenza per TUTTI gli studenti frequentanti l’IIS Marco Polo di Colico, con  
svolgimento della didattica digitale integrata in modalità esclusiva, secondo l’orario attualmente in 
vigore. 
 

- dall’08/03/2021 al 14/03/2021 la sospensione dell’attività didattica in presenza per tutti gli studenti, 
con svolgimento della didattica digitale integrata in modalità esclusiva, secondo l’orario attualmente 
in vigore. 

Da lunedì 08/03/2021 resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza in ragione di 
mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni 
BES (alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali certificati).  
 
Dal 5 marzo al 14 marzo 2021 i docenti effettuano l’attività di insegnamento a distanza secondo 
l’orario in vigore. 
 

Sono autorizzati gli spostamenti delle persone che necessitano di essere presenti a scuola per comprovate 

esigenze soggettive: 

a) gli studenti che sono in condizioni BES le cui famiglie hanno richiesto di continuare a seguire le attività 

didattiche a scuola (dall’08/03/2021 al 14/03/2021); 

b) il personale docente coinvolto nella didattica degli studenti di cui al punto precedente; 

c) i docenti che non possono garantire con i propri mezzi tecnologici e la propria connettività lo 

svolgimento adeguato della didattica digitale integrata; 

d) i docenti con ore a disposizione; 

mailto:lcis003001@istruzione.it
http://www.marcopolocolico.edu.it/




 

 

e) il personale ATA necessario per garantire le attività amministrative e l’adeguata pulizia e 

igienizzazione degli spazi scolastici; 

f) il personale tecnico necessario per garantire la fruizione e manutenzione dei laboratori e per 

assicurare la Didattica Digitale Integrata. 

 

In questo modo l’IIS Marco Polo di Colico, in linea con le altre Scuole Superiori della Provincia di Lecco, 

intende essere al servizio della comunità nel suo complesso  

- garantendo il minimo degli spostamenti sul territorio e rallentare al massimo la diffusione del 
contagio;  

- garantire alle persone in particolare condizione soggettiva il diritto all’istruzione e alla formazione; 
- garantire nel più breve tempo possibile il ripristino delle attività di laboratorio. 

 

Eventuali aggiornamenti saranno comunicati tempestivamente. 

Si invitano studenti, famiglie, docenti e personale ATA a consultare frequentemente il sito della scuola 

www.marcopolocolico.edu.it. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Catia Caterina Baroncini 
(Firma digitale ai sensi del  D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 
 

 

 

 

http://www.marcopolocolico.edu.it/

		2021-03-04T14:54:45+0100
	Catia Caterina Baroncini




